BỘ XÂY DỰNG

______________

Số: 1340/BXD-QHKT

V/v điều chỉnh Quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Tràng Duệ để đầu tư xây dựng khu nhà ở cho người lao động thuộc Dự án của tập đoàn LG Displays (Hàn Quốc)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________
Hà Nội, ngày  04 tháng 7 năm 2016

Kính gửi: UBND thành phố Hải Phòng
Phúc đáp Công văn số 787/UBND-GT2 ngày 02/6/2016 của UBND tỉnh thành phố Hải Phòng về việc điều chỉnh Quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Tràng Duệ để đầu tư xây dựng khu nhà ở cho người lao động thuộc Dự án của tập đoàn LG Displays (Hàn Quốc); sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1- Quy hoạch khu nhà ở cho người lao động thuộc Dự án của tập đoàn LG Displays (Hàn Quốc) phải phù hợp quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, chương trình đầu tư xây dựng nhà ở công nhân khu công nghiệp của địa phương.
2- Vị trí khu đất xây dựng nhà ở cho người lao động phải đảm bảo thuận tiện giao thông, kết nối các khu vực xung quanh trong và ngoài khu công nghiệp; đảm bảo khoảng cách ly theo quy định; trong khu nhà ở phải đáp ứng các yêu cầu tối thiểu về công trình hạ tầng xã hội thiết yếu của công nhân lao động, đảm bảo an ninh trật tự cảnh quan môi trường tạo điều kiên thuận lợi tốt nhất cho công nhân; văn bản còn thiếu hồ sơ bản vẽ đi kèm, việc xác định vị trí, quy mô cần phải nghiên cứu cụ thể khi điều chỉnh quy hoạch chi tiết.
3- Việc thực hiện điều chỉnh quy hoạch chi tiết phải tuân thủ theo quy định tại Khoản 5, Điều 21c, Nghị định 164/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 29/2008/ND-CP ngày 14/3/2003 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế; về đầu tư xây dựng khu nhà ở cho người lao động phải bảo đảm đúng theo Nghị định 188/2013/NĐ-CP ngày 20/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc điều chỉnh Quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Tràng Duệ để đầu tư xây dựng khu nhà ở cho người lao động thuộc Dự án của tập đoàn LG Displays (Hàn Quốc). Đề nghị UBND thành phố Hải Phòng nghiên cứu để triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Ban QL Khu kinh tế HP;

- Lưu: VT, QHKT.
(XT.20);
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Nguyễn Đình Toàn

PAGE